1/16
Informations relatives aux pièces de rechange :
Valves d‘étranglement
proportionnelles à 2 voies
pour montage sur bloc
types FES, FESE
calibres 25 à 63

titre page
Caractéristiques spécifiques 1
Codification 2
Versions préférentielles  2
Symboles 2
Fonctionnement, coupe 3
Caractéristiques techniques 4, 5
Electronique de commande 5, 8
Raccordement électrique, connecteur femelle 6, 7
Courbes caractéristiques 9 à 14
Cotes d‘encombrement 14, 15
Cotes de montage 16
Caractéristiques spécifiques
– valve d‘étranglement proportionnelle à 2 voies pilotée pour
montage sur bloc
– cotes de montage selon DIN ISO 7368
– tiroir d‘étranglement à régulation électrique de position
– possibilité d‘écoulement dans les deux sens
– tiroir d‘étranglement se mettant automatiquement en position
de fermeture en cas de coupure de courant ou rupture de
câble et fermant l‘écoulement dans les deux sens
– utilisable en combinaison avec une balance de pression pour
régulation de débit indépendante de la pression
– type FES pour électronique de commande externe
(à commander séparément), voir page 5
– type FESE : unité entièrement appariée avec électronique
intégrée (OBE), disponible en option avec interface de tension
ou de courant
H4538
YX
B
A
G
YX
B
A
G
Y21
X12
III
III
A
B
2/16 Bosch Rexroth AG Hydraulics FES,FESE    RF 29209/04.07
pour électronique
de commande externe = sans dés.
avec électronique intégrée (OBE) = E
calibre 25 = 25
calibre 32 = 32
calibre 40 = 40
calibre 50 = 50
calibre 63 = 63
montage en cartouche = C
sens de l‘écoulement
A vers B (X relié à A)
B vers A (X relié à B) = A
série 30 à 39 = 3X
(30 à 39 : cotes de montage et de raccordement identiques)
caractéristique de débit “linéaire“ 1)
cal. 25 jusqu‘à  315 l/min = 315L
cal. 32 jusqu‘à  450 l/min = 450L
cal. 40 jusqu‘à  670 l/min = 670L
cal. 50 jusqu‘à  1400 l/min = 1400L
cal. 63 jusqu‘à  1800 l/min = 1800L
Codification
FES C A 3X *
1) débit nominal en L/min à Δp 10 bar entre orifices A et B (voir à cet effet
les caractéristiques techniques hydrauliques page 4)
Symboles
A orifice de service
B orifice de service
X  alimentation en fluide de commande
Y  retour du fluide de commande
FESE .. CA-3X/…
sens d‘écoulement : A vers B (X relié à A)
 B vers A (X relié à B)
simplifié
FES .. CA-3X/…
détaillé
(exemple pour FES)
FES .. CA-3X/…
Versions préférentielles
type référence
FESE 25 CA-3X/315LK0B1M R900973604
FESE 32 CA-3X/450LK0B1M R900973605
FESE 40 CA-3X/670LK0B1M R900973607
FESE 50 CA-3X/1400LK0B1M R900954504
FESE 63 CA-3X/1800LK0B1M R900954505
autres indications en clair
matériau de joint
M = joints NBR,
pour huile minérale
(HL, HLP) selon DIN 51524
V = joints FKM
interface électronique (voir à cet effet page 7)
B1  = entrée de consigne 0 à 10 V/
sortie de recopie 0 à – 10 V
G1  = entrée de consigne 4 à 20 mA/
sortie de recopie 4 à 20 mA
sans dés.  = avec FES
pour électronique de commande externe
K4 =
raccordement électrique
pour FES :
sans connecteurs femelles, avec embase mâle
selon DIN EN 175301-803
pour électroaimant proportionnel et
GSA20 de Hirschmann pour capteur de position
connecteurs femelles – à commander séparément
voir page 6
K0 =
pour FEE :
sans connecteur femelle, avec embase mâle